PHÒNG GD&ĐT HUYỆN NINH GIANG
TRƯỜNG THCS ĐỒNG TÂM
Số: 32 /KHTS-THCS ĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tâm, ngày  23 tháng 06  năm 2018

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Đồng Tâm
Năm học 2018 – 2019
Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông, ban hành kèm theo thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Văn bản này gọi tắt là Quy chế tuyển sinh);

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGD&ĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (Văn bản này gọi tắt là Điều lệ trường trung học);
Căn cứ hướng dẫn số 451/SGDĐT-GDTrH ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc Hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2018 – 2019;

Căn cứ hướng dẫn số 470/SGDĐT-GDTrH ngày 03/5/2017 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường THCS năm học 2017 – 2018;

Căn cứ kế hoạch Số: 14 /KH-PGDĐT  ngày 19  tháng  6  năm 2018của Phòng Giáo dục và Đào tạo Ninh Giang V/v Tuyển sinh lớp 6 THCS  năm học 2018 – 2019 ;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường THCS  Đồng Tâm xây dựng  kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2018-2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

 Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp THCS; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trung học cơ sở.

Huy động 80% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học của trường tiểu học Đồng Tâm, có hộ khẩu tại xã Đồng Tâm vào học lớp 6 của trường THCS Đồng Tâm.
Hồ sơ tuyển sinh đảm bảo chính xác, kịp thời gian, lưu trữ theo đúng quy định.

 Cán bộ giáo viên làm công tác tuyển sinh chịu trách nhiệm trước các cấp lãnh đạo về công tác tuyển sinh.

II. NỘI DUNG

1.  Chỉ tiêu tuyển sinh

Năm học 2018-2019, chỉ tiêu tuyển sinh của trường: 60 học sinh/ 02 lớp. Bình quân 30 HS/Lớp.

2.  Đối tượng và phương thức tuyển sinh

2.1. Đối tượng dự tuyển: Học sinh trong độ tuổi từ 11 đến 13 tuổi đã hoàn thành chương trình tiểu học (Có giấy chứng nhận của hiệu trưởng trường tiểu học).

Với học sinh khuyết tật nhà trường tiếp nhận hồ sơ và bố trí lớp học hợp lý.
2.2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

3. Hồ sơ tuyển sinh

3.1. Giấy khai sinh: Bản sao (hợp lệ), mang bản chính để đối chiếu.

3.2. Học bạ tiểu học (bản chính), kèm theo Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học.

4. Thời gian tuyển sinh

4.1. Tuyển sinh từ ngày 02/7/2018 đến hết ngày 06/7/2018

4.2 Lịch làm việc của Tổ tuyển sinh:
             - Từ 28/6/2018 đến ngày 01/7/2018: Xây dựng kế hoạch tuyển sinh. Thông báo kế hoạch tuyển sinh trên website và hệ thống truyền thanh của xã.
- Từ ngày 02/7/2018 đến ngày 06/7/2018: Hội đồng tuyển sinh của trường  tổ chức tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh lớp 6.

- Từ ngày 09/7/2018 đến 10/7/2018: Tổng hợp kết quả nhận hồ sơ và báo cáo tình hình tuyển sinh với Phòng GD&ĐT.

- Từ ngày 10/7/2018 đến 13/7/2018 tiến hành xét tuyển theo Quy chế (nếu số học sinh đăng ký vào lớp 6 không lớn hơn chỉ tiêu tuyển sinh)
- Từ ngày 26/7/2018 đến 27/7/2018: tiếp tục nhận hồ sơ và tổ chức xét tuyển bổ sung ( nếu số TS chưa đủ chỉ tiêu kế hoạch)
- Ngày 31/7/2018: Duyệt kết quả tuyển sinh với Phòng GD&ĐT.
          - Ngày 02/8/2018: Tập trung học sinh trúng tuyển và chia lớp tạm thời trong học kỳ I năm học 2018-2019.

5. Địa điểm nhận hồ sơ
           - Tại trường THCS  Đồng Tâm (Từ ngày 02/07/2018 đến hết ngày 06/7/2018).

            Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ. Buổi chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút các ngày trong tuần (trừ Chủ nhật)
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Hội đồng  tuyển sinh năm học 2018 - 2019
1.1. Thành phần tổ Hội đồng
	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ

	1
	Bà Nguyễn Thị Kim Oanh - HT
	Chủ tịch HĐ

	2
	Bà Vũ Thị Anh - Hiệu phó
	Phó chủ tịch HĐ

	3
	Bà Nguyễn Thị Phương – VT
	Thư kí

	4
	Bà Trần Thị Lững – TT tổ KHTN
	Ủy viên

	5
	Bà Nguyễn Thị Diễm- TT tổ KHXH
	Ủy viên

1.2. Nhiệm vụ tổ công tác tuyển sinh
+ Kiểm tra hồ sơ tuyển sinh của người học.

+ Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách người học trúng tuyển trình Hiệu trưởng phê duyệt.

  + Hiệu trưởng báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2. Phân công nhiệm vụ

	Thời gian
	Nhiệm vụ
	Người thực hiện

	23/6
	- Lập kế hoạch tuyển sinh, và thông báo cho các thành viên trong tổ công tác qua Gmail và Website.
	Đ/c Oanh, Anh

	25/6
	- Đánh máy quyết định thành lập tổ công tác làm nhiệm vụ tuyển sinh của trường và trình HT ký.
	Đ/c Anh, Phương

	28/06
	-Thông báo tuyển sinh, tuyên truyền, phối hợp với các lực lượng địa phương,
	HĐ TS

	02/7-06/7
	- Tiếp nhận hồ sơ của học sinh
	Đ/c  Anh, Lững, Diễm

	09/7
	- Kiểm tra hồ sơ của học sinh, kiểm tra sự chính xác các thông tin giữa các loại hồ sơ.
	Đ/c Anh, Lững, Diễm

	- Xét tuyển:

+ Lập danh sách HS trúng tuyển và các báo cáo. Gửi Email Thống kê kết quả tuyển sinh theo mẫu (có mẫu) về PGD.

- Hoàn thiện các loại hồ sơ, và lưu trữ theo quy định.
	HĐTS

	31/7
	- Duyệt và Báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng GD&ĐT (nộp 01 bộ hồ sơ như hướng dẫn)
	- Đ/c Oanh

	- Ký tên, đóng dấu vào mặt sau bản sao lưu lại trong học bạ đến lớp 9 để tránh việc tuỳ tiện thay đổi tên, đệm, ngày tháng năm sinh…
	- Đ/c Anh

	01/8
	Thông báo kết quả tuyển sinh
	HĐTS

	02/8
	Tập trung học sinh lớp 6
	HĐTS

3. Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh
Hồ sơ tuyển sinh đóng thành quyển có bìa (2 bộ) gồm:

+ Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh.
+ Kế hoạch tuyển sinh
+ Tờ trình đề nghị công nhận kết quả tuyển sinh

+ Biên bản tuyển sinh.
+ Báo cáo kết quả tuyển sinh

+ Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6 (theo mẫu).

+ Thống kê kết quả tuyển sinh theo mẫu (có mẫu gửi kèm).
- Hiệu trưởng báo cáo và duyệt kết quả tuyển sinh với Phòng GD&ĐT (nộp 01 bộ hồ sơ như trên), Phó Hiệu trưởng gửi về PGD qua Email Thống kê kết quả tuyển sinh theo mẫu.

Chú ý:

- Tất cả các loại hồ sơ dự tuyển của học sinh giao đồng chí văn thư lưu tại trường để phục vụ cho việc thanh, kiểm tra về công tác tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2018 – 2019 của trường THCS Đồng Tâm. Đề nghị các đ/c trong tổ tuyển sinh nghiên cứu và thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo về BGH nhà trường.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT ( để báo cáo)

- Tổ tuyển sinh;

- website của trường;

- Lưu: VT.

	TM NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Oanh

PAGE
5